
UCHWAŁA NR XIX/127/25 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Tarczyn na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art.  41  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Tarczyn na lata 2022 - 2025 stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
LI/347/22 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 23 lutego 2022 roku zmienionym uchwałą Nr LV/372/22 Rady 
Miejskiej w Tarczynie z dnia 2 czerwca 2022 roku oraz uchwałą nr XI/86/24 Rady Miejskiej w Tarczynie 
z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Tarczyn na lata 2022 – 2025 wprowadza się 
następujące zmiany: 

- w rozdziale III, ust. 1, pkt 9 dodaje się znak „ ;” 

- w rozdziale III, ust. 1 dodaje się punkty w brzmieniu: „10) wspieranie inicjatyw społecznych propagujących 
zdrowy styl życia, promowanie życia bez nałogów, w szczególności wśród dzieci i młodzieży; 11) 
finansowanie/współfinansowanie organizowanych alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez 
dzieci, młodzież i osoby dorosłe; 12) finansowanie/ dofinansowanie organizowanych wyjazdów 
profilaktyczno-sportowo-wypoczynkowych poprzez ponoszenie kosztów pokrywających transportu, 
wyżywienia, noclegów, dodatkowych aktywności; 13) dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych, 
kolonii, półkolonii letnich i zimowych oraz wycieczek z programem zawierającym elementy profilaktyki dla 
dzieci i młodzieży dla rodzin o niskim statusie materialnym, zagrożonych uzależnieniami: alkoholowym, 
narkotykowym, behawioralnym/problemem przemocy; 14) finansowanie/dofinansowanie wypoczynku 
z elementami profilaktyki w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz przemocy w rodzinie dla dzieci i młodzieży. 

- w rozdziale III, ust. 2, pkt 7 otrzymuje brzmienie: „promowanie zdrowego stylu życia, poprzez inicjowanie 
i wspieranie przedsięwzięć mających na celu doprowadzenie do zmiany obyczajów w zakresie spędzania 
czasu wolnego, spożywania napojów alkoholowych, postrzegania narkotyków oraz innych substancji 
psychoaktywnych. Poprawa świadomości w zakresie przeciwdziałania przemocy i innych zjawisk 
patologicznych, w tym behawioralnych;    w rozdziale III, ust. 2 dodaje się punkty w brzmieniu: „ 8) 
ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego wywoływanych nadużywaniem alkoholu, substancji 
psychoaktywnych i spowodowanych przez uzależnienia behawioralne oraz występowaniem przemocy 
w rodzinie; 9) ograniczenie nadużywania alkoholu oraz używania substancji psychoaktywnych wśród 
mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE580C4-BA3C-4859-98BD-C84CB1263EEE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tarczynie 

 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE580C4-BA3C-4859-98BD-C84CB1263EEE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Tarczyn na lata 2022 - 2025 uchwalony został uchwałą Nr LI/347/22 Rady Miejskiej 
w Tarczynie z dnia 23 lutego 2022 roku, następnie zmieniony uchwałą Nr LV/372/22 Rady Miejskiej 
w Tarczynie z dnia 2 czerwca 2022 roku oraz uchwałą nr XI/86/24 Rady Miejskiej w Tarczynie z dnia 
16 grudnia 2024 roku. 

Proponowane zmiany w niniejszej uchwale rozszerzają cele i zadania Programu, zgodnie 
z rekomendacjami Krajowego Centrum Profilaktyki Uzależnień na rok 2025. Zmiany przewidują między 
innymi możliwość wydatkowania środków na działania związane z profilaktyką uzależnień behawioralnych 
oraz promocji zdrowia i kultury fizycznej. Zwiększony zakres działań profilaktyczny pozwoli na skuteczniejsze 
wydatkowanie środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. Uruchomienie tych środków wzbogaci ofertę 
projektów skierowanych do dzieci i młodzieży z Gminy Tarczyn. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Tarczyn na lata 
2022-2025 jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE580C4-BA3C-4859-98BD-C84CB1263EEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/127/25 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


